
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6043080A4155BB446BA3421B7A8DEFA8



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016

• ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1041/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016

• CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2016

• Contrato nº 919/2016
Contrato nº 975/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6043080A4155BB446BA3421B7A8DEFA8



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 020/2016 
O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 032/2014, na 

modalidade Processo de licitação nº. 020/2016, na modalidade Pregão Presencial, tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, sendo vencedora a empresa VILMA OLIVEIRA 

RIOS SENA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.925.855/0001-47 e inscrição estadual nº 

062.534.832 com valor global de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais), por 

terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e 

no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 
 

América Dourada, 03 de maio de 2016. 
 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A042521C7077073F432C1B0CEF86ACAC

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

EXTRATO 
ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1041/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: VILMA OLIVEIRA RIOS SENA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 05.925.855/0001-47 e inscrição estadual nº 062.534.832 Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). 
Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/05/2016 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – 
CONTRATANTE. Vilma Oliveira Rios Sena – CONTRATADO. 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS UND. QUANT. P. UNIT P. TOTAL 

01 OXIGÊNIO MEDICINAL A 99,50 % DE PUREZA M³ 300 R$ 15,00 R$             4.500,00

02 AR COMPRIMIDO MEDICINAL A 99,50 % DE PUREZA M³ 100 R$ 90,00 R$            9.000,00

03 PPU GÁS MEDICINAL A 99,50 % DE PUREZA M³ 500 R$ 70,00 R$          35.000,00

  TOTAL R$           48.500,00

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6346D29443FEB8067B2704610C2A9443

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 – SRP - A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de 
Pregão torna público que realizará às 09:00 hs do dia 01/06/2016, Pregão Presencial através do SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - SRP, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS GLP 13 KG 
PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h 
na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de Andrade - Pregoeiro. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 - A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão 
torna público que realizará às 10:00 hs do dia 01/06/2016, Pregão Presencial, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de 
Andrade - Pregoeiro. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2393795615479246C6B7DC8D5A83AF92

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

 

 

 
 

 

 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE 
 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2016 
 
 

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, através da Secretária Municipal de 
Educação, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de POLPA DE FRUTAS da Agricultura 
Familiar, em cumprimento do estabelecido na Lei Federal nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 
38/2009. Data/local: dia 08/06/2016, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no Setor de Licitações e Contratos, situado á Avenida 
Romão Gramacho nº 77, centro, América Dourada/BA, através do telefone 74-3692-2000 - Paulo Roberto 
Inácio de Almeida - Presidente da COPEL. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C557E014C4F47A17DB9ECB13975E9E1

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX Contrato nº 919/2016, oriundo do Convite n° 008/2016. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de América Dourada. 
Contratado CS CONSTRUÇÕES ROCHA LTDA, CNPJ nº. 01.253.685/0001-40. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA. 
Valor Global do R$ 118.716,31 (cento e dezoito mil setecentos e dezesseis reais e trinta e um centavos). Data da assinatura do 
contrato: 01 de abril de 2016. Signatários: Joelson Cardoso de Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Amilton 
Rocha Brito – CONTRATADO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##TEX Contrato nº 975/2016, oriundo do Convite n° 009/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: D SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ Nº. 23.510.383/0001-43. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E 
BRINQUEDOTECA PARA CRECHES E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor Global do 
Contrato: R$ 78.758,00 (setenta e oito mil setecentos e cinquenta e oito reais). Data da assinatura do contrato: 13 de abril de 2016. 
Signatários: Joelson Cardoso de Rosário – CONTRATANTE. João Carlos Batista Lopes – CONTRATADO. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6043080A4155BB446BA3421B7A8DEFA8


		2016-05-20T16:50:33-0300




